
 
 

   

 

1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Amministrazione 
Trasparente n. CIG 9703644459 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

Determina di sostituzione CIG derivato 9494336DE9 con nuovo CIG derivato 9703644459 

Adesione ad Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di sviluppo e gestione del sistema 

informativo agricolo nazionale SIAN per AGEA – ID Sigef  1774 - Lotto 3: servizi applicativi e di 

gestione delle infrastrutture informatiche  - OPR FVG: acquisto sistema informativo ABACO AGRI 

Procedura Insiel ID 5294 

CIG principale Lotto 3: 6816184CF7 - CIG DERIVATO 9703644459 

INSIEL SPA 

nella persona dell’Amministratore Unico Diego Antonini giusta delibera assembleare del 31 maggio 

2022 

 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 

14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale;  

 premesso che con determina di aggiudicazione di data 21/11/2022 a firma dell’Amministratore 

Unico è stato affidato il servizio di cui in intestazione, in adesione all’ Accordo Quadro per 

l’affidamento dei servizi di sviluppo e gestione del sistema informativo agricolo nazionale SIAN 

per AGEA – ID Sigef  1774 - Lotto 3: servizi applicativi e di gestione delle infrastrutture 

informatiche, al RTI costituito dalla società mandataria LEONARDO SPA e dalle società mandanti  

Green Aus S.p.A. - Abaco S.p.A. - HP Enterprise Services Italia S.r.l. - E-GEOS S.P.A. al 

corrispettivo massimo di € 5.837.926,36 (Euro 

cinquemilioniottocentotrentasettemilanovecentoventisei/36), di cui € 0,00 (Euro zero/00) per 

oneri della sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti a ribasso. I valori sono da 

intendersi Iva esclusa; 

 premesso che per la presente procedura è stato acquisito il cig derivato n. 9494336DE9 e che lo 

stesso in data 15/02/2023 è stato cancellato d'ufficio dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, in 

quanto, per mero errore materiale, non è stato perfezionato nei termini; 



 
 

   

 

 2 

 

 vista la Delibera ANAC n. 1 dell'11 gennaio 2017, che dispone che in caso di mancata 

comunicazione all’Autorità delle informazioni di cui al punto 2 entro il termine ivi previsto, il 

sistema SIMOG procede automaticamente alla cancellazione del CIG non perfezionato, 

 ravvisata la necessità di acquisire un nuovo CIG per la presente procedura. 

 preso atto che in data 09/03/2023 è stato richiesto un nuovo CIG derivato n. 9703644459  

 visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 visto il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora applicabile; 

 visto il D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii.; 

 visto la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 visto il D.Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii.; 

 vista la proposta del RUP Paolo Sancin 

DETERMINA 

 di dare atto che il CIG n. 9703644459 sostituisce a tutti gli effetti il CIG  n. 9494336DE9 e pertanto 

s'intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi alla procedura in oggetto, con affidamento 

al RTI costituito dalla società mandataria LEONARDO SPA e dalle società mandanti  Green Aus 

S.p.A. - Abaco S.p.A. - HP Enterprise Services Italia S.r.l. - E-GEOS S.P.A. 

 la modifica del codice identificativo gara (CIG) verrà comunicato al RTI costituito dalla società 

mandataria LEONARDO SPA e dalle società mandanti Green Aus S.p.A. - Abaco S.p.A. - HP 

Enterprise Services Italia S.r.l. - E-GEOS S.P.A. 

 di dare atto infine il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul 

sito www.insiel.it, sezione Amministrazione Trasparente n. CIG 9703644459 il giorno lavorativo 

successivo alla data del presente documento. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Diego Antonini 

Amministratore Unico 


	INSIEL SPA

		2023-03-13T11:02:03+0100
	Trieste
	Diego Antonini




